
 
 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 13/02/2019 

 

Servizio Amministrativo 

 
Struttura proponente: 

 

 
AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI 

 
OGGETTO: CIG Z2D27205E7- AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO DI UN ESPOSITORE (FONDALE COORDINATO) IN 

OCCASIONE DELLA CONFERENZA STAMPA DI PRESENTAZIONE DEL PROGETTO “VIAGGIO DELLA 
MEMORIA”, 18 FEBBRAIO 2019. OPERATORE ECONOMICO PROGRESSIVA S.R.L. – IMPEGNO DI SPESA. 

 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Dirigente d’area 
Dr.ssa Ines Dominici 

 

Area - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 
 



 
 

 

I L   D I R E T T O R E    

 

 

VISTA la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale; 

 

   VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 “Riorganizzazione 

delle Strutture Amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 54 del 22.01.2019, concernente 

“Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato 

conferito al Dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio 

“Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Gestionale 

giuridico-economica ora Area Gestione Risorse e Servizi Strumentali;    

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 22 dicembre 2018, n. 20, “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio finanziario 2019-2021 in 

applicazione del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 9 gennaio 2019, n. 2, “Approvazione del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2019-2021 in applicazione del Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118. Presa 

d’atto - Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati 

per le spese; approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 229 del 13 dicembre 2018 concernente 

“Adozione del programma biennale 2019-2020 per l’acquisizione di forniture e servizi 

e del programma per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2019 del 

Consiglio regionale del Lazio; 

  



 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” ed in 

particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a) che disciplina l’affidamento di contratti di 

lavori, servizi e forniture sotto la soglia di rilievo comunitario;   

 
VISTE le Linee guida  ANAC n. 3, recanti: «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni». Approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 

19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, recanti: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate con la 

deliberazione del Consiglio 26 ottobre 2016, n. 1097 e aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
 

VISTA la nota via mail del 6 febbraio 2019, trasmessa dall’Area “Comunicazione, relazioni 
esterne”, concernente la richiesta di un fondale coordinato da utilizzare in occasione di 
una conferenza stampa di presentazione del progetto “Viaggio della Memoria”, 
promossa dal Consiglio regionale, che si terrà a Zagarolo il 18 febbraio 2019; 

 
RITENUTO di dover provvedere all’acquisto di detto fondale coordinato con necessarie procedure 

semplificate stante la prossima scadenza dell’evento; 
 
CONSIDERATO che detta fornitura non è compresa tra le attività previste nel capitolato di gara del 

centro documentale;  
 
VISTA la mail  del 7 febbraio 2019, inviata dall’Area Gestione Risorse e Servizi Strumentali, 

alla Progressiva s.r.l.,  riguardante la richiesta di un preventivo per la fornitura di un 
fondale coordinato per le esigenze sopra rappresentate; 

 
VISTO il preventivo n. 42 del 7 febbraio 2019, protocollato in atti al n. 3799 dell’8 febbraio 

2019, trasmesso dalla Progressiva s.r.l., per un importo di € 450,00, oltre IVA; 
 
RITENUTO di affidare alla Progressiva s.r.l. con sede in Roma, Via Cornelio Labeone n. 75, P.I./ 

cod. fisc. 14597141002, e- mail info@progressivasrl.it, la suddetta fornitura, 
comprensiva di trasporto e montaggio; 

                  
RITENUTO   per quanto sopra, di dover impegnare la somma lorda di € 549,00 sul cap. U00008 – 

U.1.03.02.02.999 (altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità 
n.a.c.) del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2019; 

 
VISTO  il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni; 

 
  

mailto:info@progressivasrl.it


 
 
 
 
Per quanto sopra espresso e qui integralmente riportato, 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

- di autorizzare l’acquisto di un fondale coordinato da utilizzare in occasione della conferenza stampa 
di presentazione del progetto “Viaggio della Memoria”, promossa dal Consiglio regionale, che si 
terrà a Zagarolo il 18 febbraio 2019; 

 
- di impegnare la somma lorda di € 549,00 (cinquecentoquarantanove/00) sul cap. U00008 – 

U.1.03.02.02.999 (altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c.) del 
bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2019, per l’acquisto di un 
fondale coordinato per le esigenze sopra rappresentate, dalla Società Progressiva s.r.l. con sede in 
Roma, Via Cornelio Labeone n. 75, P.I./ cod. fisc. 14597141002, e- mail info@progressivasrl.it . 

 
 
 

 
 

Dott. Aurelio Lo Fazio  
    

 
 

mailto:info@progressivasrl.it

